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Spørgsmål nr. 465 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren – i lyset af at forholdene på Anstalten i Nuuk er 

blevet forværrede med færre ansatte - tilkendegive, om der er 

planer om at forstærke og forlænge ordningen med at sende pen-

sionerede betjente til Grønland?”

Svar:

1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende:

”Kriminalforsorgen i Grønland har store udfordringer med at re-

kruttere og fastholde anstaltsbetjente. Derfor har kriminalforsor-

gen i samarbejde med Justitsministeriets departement iværksat 

en række kompenserende tiltag, herunder midlertidig ansættelse 

af pensionerede betjente, midlertidig udstationering af erfarne 

fængselsbetjente fra Danmark samt udstationering af en erfaren 

fængselsleder til midlertidig besættelse af den ledige stilling 

som leder i anstalten i Nuuk.

Kriminalforsorgen i Grønland og Direktoratet for Kriminal-

forsorgen er herudover gået sammen om at udarbejde en samlet 

rekrutteringsstrategi for Kriminalforsorgen i Grønland i 2020, 

således at der på sigt igen kan bringes balance i personalesitua-

tionen. På grund af den vanskelige rekrutteringssituation i Grøn-

land må en normalisering af personalesituationen dog forventes 

at tage tid.

Kriminalforsorgen har derfor vurderet behovet for yderligere 

initiativer til at håndtere personalemanglen i Grønland i 1. hal-

vår 2020, herunder også en forlængelse af ordningerne med 

midlertidig ansættelse af pensionerede betjente og eventuelt til-

lige yderligere udstationeringer af danske betjente i Grønland.

Indtil videre forventes ordningen med ansættelse af pensione-

rede betjente videreført frem til sommeren 2020. Derudover un-

dersøges de økonomiske og praktiske muligheder for at udsta-

tionere danske betjente i den periode, hvor de grønlandske prø-

vebetjente skal på skoleophold i marts og april 2020.”

2. Jeg ser med alvor på kriminalforsorgens udfordringer med at rekruttere 

anstaltsbetjente til Anstalten i Nuuk, og jeg har noteret mig, at kriminal-

forsorgen har iværksat en række initiativer med henblik på at styrke driften 

af anstalten i Nuuk. Det er et stort fokuspunkt at styrke retssystemet i Grøn-

land, og det er derfor afgørende, at vi får tiltrukket flere anstaltsbetjente til 

bemanding af Anstalten i Nuuk samt de andre anstalter i Grønland. 
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